
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2, § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) a zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění

pozdějších předpisů

Městská část Praha 12

se sídlem Písková 830/25, 143 00 Praha 12 – Modřany

IČO: 00231151

zastoupená: Milanem Maruštíkem, starostou

(dále jen „Klient“)

a

advokát

se sídlem

IČO:

DIČ: 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

č. ú.: 2110351994/2700

e-mail: 

(dále jen „Advokát“)

(Klient a Advokát společně také jako „smluvní strany“ nebo „strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytování právních služeb (dále jen

„smlouva“) v následujícím znění:



I. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je:  

poskytování právního zastupování klienta v řízení o žalobě o neplatnost výpovědi z pracovního

poměru a o náhradu mzdy vedeném u Obvodního soudu pro Prahu 4 pod sp. zn. 

podanou zastoupeným advokátem 

ále jen věc). 

2. Advokát se zavazuje vykonávat veškeré úkony související s věcí, zejména přijímání 

doručovaných písemností, podávaní návrhů a žádostí, vzdávání se práv, uzavírání smíru a 

narovnání, vymáhání nároků a plnění nároků přijímat. 

3. Konkrétní plnění bude probíhat vždy na základě e-mailové výzvy Klienta a uzavření 

objednávky s konkrétním obsahem předmětu plnění.

4. Touto smlouvou se Advokát zavazuje k řádnému a včasnému poskytování komplexních 

právních služeb a poradenství, které je specifikováno v čl. I. odst. 1.

5. Klient se zavazuje k převzetí řádně a včas poskytnutých služeb a zaplacení sjednané odměny a 

náhrady výdajů za právní služby podle podmínek sjednaných v této smlouvě.

II. Doba plnění

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne účinnosti této smlouvy do 

pravomocného ukončení řešení věci (včetně případných mimořádných opravných prostředků) 

nebo do vyčerpání časové dotace 100 hodin právních služeb, a to podle toho, která z těchto 

skutečností nastane dříve. 

III. Odměna a hotové výdaje advokáta

1. Celková maximální sjednaná cena za veškeré poskytnuté služby dle této smlouvy činí 

200.000,- Kč bez DPH (slovy: dvěstětisíc korun českých).

2. Smluvní odměna za jednotku (1 hodinu) poskytování právních služeb činí 2.000,- Kč bez DPH.

3. Vedle odměny za právní služby náleží Advokátovi náhrada hotových výdajů účelně a 

prokazatelně vynaložených v souvislosti s poskytnutím právní služby ve prospěch Klienta, 

zejména náklady na soudní, správní a jiné poplatky, cestovní výdaje, poštovné, 

telekomunikační poplatky, znalecké posudky, překlady, tlumočení a odborná vyjádření 

poskytnutá třetími osobami, opisy, výpisy z veřejných rejstříků a seznamů a fotokopie. Tyto 

náhrady se nezapočítávají do celkové sjednané ceny poskytovaných služeb.

Stránka 2 z 6



4. Advokát má dále nárok na náhradu výdajů za promeškaný čas v souvislosti s poskytnutím 

právní služby při úkonech prováděných v místě, které není sídlem nebo bydlištěm Advokáta, 

za čas strávený cestou do tohoto místa a zpět, popřípadě za jiný promeškaný čas, např. 

v důsledku zpoždění zahájení jednání před soudem nebo jiným orgánem. Náhrada za 

promeškaný čas Advokáta činí 500,- Kč za každou i jen započatou půlhodinu a započítává se 

do celkové sjednané ceny poskytovaných služeb.

5. Celková sjednaná cena poskytovaných služeb je stanovena jako cena nejvýše přípustná 

a nepřekročitelná a zahrnuje zejména veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé Advokátovi 

v souvislosti s poskytováním služeb, vyhotovením a předáním výstupů dle této smlouvy 

s výhradou podle čl. III. odst. 3. Advokát bude účtovat služby v ekvivalentní výši za každou 

započatou čtvrthodinu.

6. K odměně Advokáta a k vyúčtovaným náhradám nákladů, včetně náhrady za promeškaný čas 

bude připočítána daň z přidané hodnoty podle platné právní úpravy.

7. Pokud budou na základě pravomocného výroku soudu, rozhodčího či správního orgánu 

přiznány Klientovi náklady právního zastoupení, budou náležet Advokátovi, to však jen ve výši 

přesahující do té doby již zaplacenou odměnu Advokátovi Klientem.

8. Advokát své služby Klientovi účtuje měsíčně na základě faktury – daňového dokladu za 

poskytnuté služby, nedohodnou-li se smluvní strany v individuálním případě písemně či 

elektronicky jinak.

9. Faktura (daňový doklad) vystavená Advokátem musí obsahovat náležitosti stanovené 

právními předpisy.

10. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce dvaceti (20) kalendářních dnů 

ode dne doručení faktury Klientovi na kontaktní adresu Klienta. Cena za poskytnuté služby se 

považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny za poskytnuté služby 

z bankovního účtu Klienta. V případě pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí 

třetí den ode dne odeslání faktury.

11. Povinnou přílohou každé faktury Advokáta bude Soupis provedených prací a úkonů (dále jen 

„Soupis“). 

IV. Spolupráce s externími znalci a poradci

1. Vyžaduje-li to zvláštní povaha věci, je Advokát oprávněn při poskytování služeb spolupracovat

s externími znalci, poradci a dalšími odborníky. 
2. Potřebu ustanovení takových osob, způsob jejich zajištění a úhradu nákladů s tím spojených 

Advokát vždy předem projedná s Klientem.
3. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany prohlašují, že náklady externích znalců, 

poradců a dalších odborníků, se nezapočítávají do limitu dle čl. III odst. 1 této smlouvy a nese 

je v plné výši Klient, nedohodnou-li se strany výslovně jinak.

Stránka 3 z 6



V. Povinnost mlčenlivost

1. Advokát se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, které 

při plnění této smlouvy získá od Klienta nebo o Klientovi či jeho zaměstnancích 

a spolupracovnících, a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu Klienta žádné třetí osobě 

ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná o případ, kdy je zpřístupnění 

informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím oprávněného orgánu.

2. Advokát je povinen zavázat povinností mlčenlivosti všechny osoby, které se budou podílet na 

poskytování služeb Klientovi.

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování služeb 

dle této smlouvy, odpovídá Advokát, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.

VI. Další práva a povinnost

1. Klient se zavazuje poskytovat Advokátovi průběžně včasné, úplné, pravdivé a přehledné 

informace a současně mu předkládat veškerý spisový materiál a podklady nezbytné k výkonu 

činnosti Advokáta podle této smlouvy. Advokát neodpovídá za škodu vzniklou v důsledku 

nesplnění této povinnosti Klientem.

2. Komunikace mezi smluvními stranami bude prováděna prostřednictvím oprávněných osob, 

kterými jsou za Klienta:

a za Advokáta: 

3. Advokát je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Klienta a řídit se jeho 

pokyny. Advokát je povinen jednat čestně a svědomitě, je povinen využívat důsledně všechny 

zákonné prostředky a v jejich rámci uplatnit v zájmu Klienta vše, co podle svého přesvědčení 

pokládá za prospěšné.

4. Klient se zavazuje požadovat po Advokátovi poskytnutí právních služeb v rozumných časových 

termínech. Toto se netýká naléhavých případů, kterými se pro účely této smlouvy rozumí 

situace, kdy Klient potřebuje bezodkladně poskytnout právní službu a jejím neposkytnutím 

Klientovi hrozí vážná újma na jeho právech, či právem chráněných zájmech.

Stránka 4 z 6



5. Advokát je odpovědný za svou činnost v rozsahu dle zvláštních právních předpisů. Advokát 

prohlašuje, že je pro výkon své činnosti pojištěn, jak mu ukládají zvláštní právní předpisy, do 

výše 5.000.000,- Kč.

VII. Zánik smlouvy

1. Klient může kdykoli ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědí doručenou Advokátovi. Není-li 

ve výpovědi stanoveno jinak, výpověď nabude účinnosti dnem následujícím po dni jejího 

doručení Advokátovi. Advokát je povinen po dobu 15 dnů ode dne, kdy tato smlouva na 

základě výpovědi zanikla, činit veškeré neodkladné úkony tak, aby Klient neutrpěl na svých 

právech nebo oprávněných zájmech újmu. To neplatí, pokud Klient Advokátovi sdělí, že na 

splnění této povinnosti netrvá.

2. Advokát je oprávněn kdykoli ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědí doručenou Klientovi. 

Výpověď nabývá účinnost ke dni, který následuje jeden měsíc po dni doručení výpovědi 

Klientovi. Tím není dotčeno právo Advokáta ukončit tuto Smlouvu v případech a za podmínek 

stanovených obecně závaznými právními předpisy (zejména ustanovení § 20 Zákona o 

advokacii). 

3. Advokát je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že Klient bude v prodlení 

s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než třicet (30) 

kalendářních dní.

4. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemným oznámením prokazatelně doručeným 

druhé smluvní straně. Právní účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení 

o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména

nároku na náhradu škody a povinnosti mlčenlivosti.

5. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany výslovně prohlašují, že v případě zániku této 

smlouvy je Klient povinen vždy uhradit Advokátovi odměnu za poskytnuté, ale dosud 

neuhrazené, služby a účelně vynaložené náklady a hotové výdaje, na které Advokátovi již 

vznikl nárok, a to do čtrnácti (14) dnů ode dne zániku účinnosti této smlouvy. Nárok na 

odměnu dle čl. III. odst. 7 této smlouvy zánikem smlouvy nezaniká v rozsahu, v němž přísudek

zahrnuje úkony, které provedl Advokát. 

6. Po zániku smlouvy se Advokát zavazuje předat Klientovi všechny pro věc významné 

písemnosti, které mu Klient svěřil nebo které z projednávání věci vznikly.

VIII. Závěrečná ustanovení

1. Strany se dohodly, že se tento závazek bude řídit právním řádem České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními Zákona o advokacii a Občanského zákoníku, pravidly profesionální 

etiky a pravidly soutěže advokátů České republiky (etický kodex) a dalšími stavovskými 

předpisy vydanými Českou advokátní komorou („Stavovské předpisy“).

Stránka 5 z 6



2. Advokát není bez předchozího písemného souhlasu Klienta oprávněn postoupit práva 

a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

3. Tuto smlouvu lze doplňovat nebo měnit pouze formou písemných dodatků odsouhlasených 

oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti 

však nabývá v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 

znění pozdějších předpisů.  Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy 

včetně všech jejích dodatků v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí Klient.

5. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech stejnopisech, z nichž Klient obdrží tři stejnopisy a Advokát 

jeden stejnopis.

      V Praze dne __. __. 2018                                  V Praze dne __. __. 2018
                      Klient                                               Advokát

Stránka 6 z 6


	Milan Maruštík

